
KULDĪGAS NOVADA DOMES 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS LIETU KOMITEJAS 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 8 
 

Kuldīgā, 2024. gada 15. augustā 

 

Sēde sasaukta plkst. 15.00  
Sēdi atklāj plkst. 15.00   

 

Sēdi vada – komitejas priekšsēdētāja Baiba Mikāla 

Protokolē – lietvede Eva Nudiena 

 

Piedalās deputāti: 

RUTA KARLOVIČA 

AGRIS KIMBORS 

BRIGITA FREIJA 

ARTIS GUSTOVSKIS 

BAIBA MIKĀLA  

AINĀRS ZANKOVSKIS  

 

Nepiedalās deputāti: 

KRISTĪNA ANSONE – attaisnotā prombūtnē 

 

Speciālisti/interesenti: 

Izglītības pārvaldes lietvede Gunita Agriņa 

Juriste Karīna Grundmane 

SIA “Jaunais kurzemnieks” žurnāliste Inta Jansone 

 

Klātesošie tiek informēti, ka saskaņā ar Pašvaldību likuma 41. panta astoto daļu tiek 

veikts audioieraksts, kas tiks publicēts pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

www.kuldigasnovads.lv sadaļā Komiteju protokoli un audioieraksti. 

 

Kuldīgas novada domes Sociālo, izglītības un kultūras lietu komitejas deputāti 

vienbalsīgi apstiprina darba kārtību. 
 

KULDĪGAS NOVADA DOMES 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS LIETU KOMITEJAS 

DARBA KĀRTĪBAS JAUTĀJUMI 

Nr.

p.k. 
Darba kārtības jautājums 

Jautājuma 

ziņotājs 

1.  

Par atbalsta programmas “Neformālās izglītības pasākumi, t.sk. 

latviešu valodas apguve, Ukrainas bērniem un jauniešiem” 

Kuldīgas novadā nolikuma apstiprināšanu* 

S. Dubure 

* - lēmumam ir pielikums 

  Lēmumprojektiem pievienotie pielikumi tiek pievienoti augusta domes sēdes 

protokolam. 



 
 

2 
 

1. Par atbalsta programmas “Neformālās izglītības pasākumi, t.sk. latviešu valodas 

apguve, Ukrainas bērniem un jauniešiem” Kuldīgas novadā nolikuma apstiprināšanu* 

Ziņo B. Mikāla 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2024. gada 12. marta rīkojumu Nr. 175 (protokols 

Nr. 11, 9. §), lai nodrošinātu Ukrainas bērniem neformālās izglītības pasākumus, t.sk. latviešu 

valodas apguvi, ir sniegts atbalsts 780 000 euro apmērā. Atbalsta programmu “Neformālās 

izglītības pasākumi, t.sk. latviešu valodas apguve, Ukrainas bērniem un jauniešiem” (turpmāk 

– programma) īsteno Valsts izglītības satura centrs (turpmāk – Centrs) un pašvaldības līdz 

2024. gada 1. decembrim.  

Programma tiek īstenota ar mērķi sniegt atbalstu neformālās izglītības pasākumu 

nodrošināšanai, t.sk. latviešu valodas apguvei, Ukrainas bērniem un jauniešiem vecumā no 5 

līdz 18 gadiem. Lai mazinātu kara notikumu izraisīto psihoemocionālo spriedzi, kā arī 

stiprinātu Ukrainas bērnu etnisko identitāti un kopību ar Latvijā dzīvojošo ukraiņu kopienu, ir 

būtiski nodrošināt atbilstīgas aktivitātes bērnu psihoemocionālās labizjūtas un piederības 

sekmēšanai. Savukārt, lai pilnvērtīgi un veiksmīgi integrētos un iekļautos Latvijas izglītības 

sistēmā un kultūrvidē, ir jāapgūst latviešu valodas prasmes. 

Neformālās izglītības pasākumus, t.sk. latviešu valodas apguvi, organizē Ukrainas 

bērniem un jauniešiem no 5 līdz 18 gadu (ieskaitot) vecumam. Atbalsta apjoms plānots 

apmēram 2600 dalībniekiem. Ņemot vērā katrā pašvaldībā dzīvojošo Ukrainas bērnu un 

jauniešu skaitu, finanšu aprēķins veidots tā, lai iesaistītu aptuveni vienu trešdaļu no viņiem. Ja 

pašvaldībā ir neliels skaits Ukrainas bērnu, ir iespējama sadarbība starp blakus esošām 

pašvaldībām, lai nodrošinātu nepieciešamo atbalstu. 

Saskaņā ar 10.05.2024. Kuldīgas novada pašvaldības un Centra noslēgto sadarbības 

līgumu par atbalsta programmas “Neformālās izglītības pasākumi, t.sk. latviešu valodas 

apguve, Ukrainas bērniem un jauniešiem” īstenošanu, Centrs piešķir pašvaldībai valsts budžeta 

līdzekļus 5940,00 EUR (pieci tūkstoši deviņi simti četrdesmit euro, 00 centi). 

Ar 16.05.2024. Kuldīgas novada domes lēmumu tika apstiprināts projekta nolikums, 

pieteikuma veidlapas, vērtēšanas kritēriji un komisija. Noteiktajā pieteikšanās termiņā tika 

saņemts 2 pieteikumi par kopējo summu 3564,00 EUR (trīs tūkstoši pieci simti sešdesmit četri 

euro, 00 centi), kurus pieteikumu vērtēšanas komisija apstiprināja. 

Lai apgūtu atlikušos Centra piešķirtos līdzekļus 2376,00 EUR (divi tūkstoši trīs simti 

septiņdesmit seši euro, 00 centi)), ar 27.05.2024. Kuldīgas novada domes lēmumu atkārtoti tika 

apstiprināts projekta nolikums, pieteikuma veidlapas, vērtēšanas kritēriji un komisija, 

pieteikšanās termiņš 15.07.2024. Noteiktajā pieteikšanās termiņā netika saņemts neviens 

pieteikums, tādēļ ir nepieciešams atkārtoti apstiprināt projekta nolikumu, pieteikuma veidlapas, 

vērtēšanas kritērijus un komisiju, nosakot pieteikšanos atbalsta saņemšanai līdz 15.09.2024. 

 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un saskaņā ar Izglītības likuma 17. panta pirmo daļu, 

kas nosaka, ka pašvaldībai ir pienākums savā administratīvajā teritorijā atbalstīt ārpusstundu 

pasākumus, arī bērnu nometnes, Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, 10. panta 

pirmās daļas 19., 21. punktu, atklāti balsojot ar 6 balsīm „par” (B. Freija, B. Mikāla, A. 

Gustovskis, R. Karloviča, A. Zankovskis, A. Kimbors), „pret” nav, „atturas” nav, Kuldīgas 

novada domes Sociālo, izglītības un kultūras lietu komiteja nolemj: 

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

 

1. Apstiprināt atbalsta programmas “Neformālās izglītības pasākumi, t.sk. latviešu valodas 

apguve, Ukrainas bērniem un jauniešiem” Kuldīgas novadā nolikumu (pielikumā). 

2. Par lēmuma izpildi atbildīga Kuldīgas novada Izglītības pārvalde.  

 



 
 

3 
 

Pielikumā: atbalsta programmas “Neformālās izglītības pasākumi, t.sk. latviešu valodas 

apguve, Ukrainas bērniem un jauniešiem” Kuldīgas novadā nolikums, pieteikuma 

veidlapas, vērtēšanas kritēriji, komisijas dalībnieku saraksts, saturiskās un finanšu atskaišu 

veidlapas. 

 

Lēmums nosūtāms: Izglītības pārvaldei, Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļai. 

 

Sēdes vadītāja Sociālo, izglītības un kultūras lietu komitejas priekšsēdētāja Baiba Mikāla 

pasludina sēdi par slēgtu. 

 

Sēdi beidz plkst. 15.06 

 

Sēdi vadīja 

Komitejas priekšsēdētāja (paraksts)*  B. Mikāla  
 

Sēdi protokolēja 

Lietvede                (paraksts)*  E. Nudiena 
 

* ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

 
 


